
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение муниципального 

образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя 

Советского Союза Жукова Василия Алексеевича»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

28.09.2023 г                          № 171-О 

п. Агроном 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2023-2024 год 

 

На основании Федерального перечня учебников на 2023-2024 учебный год, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и библиотечного фонда школы МАОУ МО Динской район 

СОШ № 20 имени Жукова В.А. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и библиотечного фонда школы МАОУ МО Динской район СОШ № 20 имени 

Жукова В.А. и имеющихся в фонде библиотеки. (Приложение 1). №47-01-13-2490/23 «О 

направлении информации»  в рамках обеспечения государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в связи с вступившими в силу федеральными 

государственными образовательными стандартами начального общего и основного 

общего образования (далее – ФГОС), утвержденными приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 и от 31 мая 2021 г. № 287, 

требующими поэтапной замены  всех линий УМК, на соответствующие новому 

федеральному перечню и новому ФГОС, на 2023/2024 учебный год по требованиям 

нового стандарта необходимо заменить УМК 1, 2, 5, 6, 7, 10-11 класс, для  исполнения 

письма Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 20.03.2023г. №47-01-13-4736/23 «О  приобретении учебников», в котором  

рекомендовано к 1 сентября 2023 г. предусмотреть обновление учебников в соответствии 

с действующим Федеральным перечнем учебников 

2. Заместителю директора по УВР МАОУ МО Динской район СОШ № 20 имени Жукова 

В.А. Заевой В.В. осуществить контроль за формированием фонда учебников  МАОУ МО 

Динской район СОШ № 20 имени Жукова В.А.,  в соответствии с Федеральным перечнем 

учебников на 2023-2024 учебный год, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и имеющихся в фонде библиотеки. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



Утвержден пед. советом                     Утверждаю 
Протокол № 1 от «28» 08 2023 г.                 Директор МАОУ МО СОШ 20 

                     _______________ С.А. Плакса 

 

 

СПИСОК УЧЕБНИКОВ 

 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 

 образовательному стандарту начального общего образования 

МАОУ МО Динской район СОШ№ 20 имени Жукова В.А. 

 

Порядковый 

номер 

учебника 

Издательство 

Автор/авторский 

коллектив  

(по ФПУ) 

Наименование 

учебника (по 

ФПУ) 

Класс 
Год 

издания 

Итого 

(количество 

экз.) 

1.1.1.1.1.1.1 "Просвещение" 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. 

и другие 

Азбука (в 2 

частях) 
1 кл. 2023 85 

1.1.1.1.1.1.2 "Просвещение" 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык 1 кл. 2023 85 

1.1.1.1.1.1.3 "Просвещение" 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 

2 частях) 
2 кл. 2022 87 

1.1.1.1.1.1.4 "Просвещение" 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 

2 частях) 
3 кл. 2022 87 

1.1.1.1.1.1.5 "Просвещение" 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 

2 частях) 
4 кл. 2022 88 

1.1.1.1.2.1.1 "Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

1 кл. 2023 85 

1.1.1.1.2.2.2 "Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

2 кл. 2022 87 

1.1.1.1.2.2.3 "Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

3 кл. 2022 87 

1.1.1.1.2.2.4 Просвещение" 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

4 кл. 2022 88 

1.1.1.3.1.1.1 "Просвещение" 
Быкова Н.И., Дули 

Д. 

Английский 

язык (в 2 частях) 
2 кл. 2023 80 

1.1.1.2.1.2.2 "Просвещение" 
Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский 

язык (в 2 частях) 
3 кл. 2022 87 

1.1.1.2.1.2.3 "Просвещение" 
Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский 

язык (в 2 частях) 
4 кл. 2022 90 



1.1.1.4.1.1.1 "Просвещение" 

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика (в 2 

частях) 
1 кл. 2023 85 

1.1.1.3.1.8.2 "Просвещение" 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

другие 

Математика (в 2 

частях) 
2 кл. 2022 87 

1.1.1.3.1.8.3 "Просвещение" 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

другие 

Математика (в 2 

частях) 
3 кл. 2022 87 

1.1.1.3.1.8.4 "Просвещение" 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

другие 

Математика (в 2 

частях) 
4 кл. 2022 88 

1.1.1.5.1.1.1 "Просвещение" Плешаков А.А. 
Окружающий 

мир (в 2 частях) 
1 кл. 2023 85 

1.1.1.4.1.3.2 "Просвещение" Плешаков А.А. 
Окружающий 

мир (в 2 частях) 
2 кл. 2021 87 

1.1.1.4.1.3.3 "Просвещение" Плешаков А.А. 
Окружающий 

мир (в 2 частях) 
3 кл. 2022 87 

1.1.1.4.1.3.4 

АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 
4 кл. 2021 88 

1.1.1.7.1.1.1 "Просвещение" 

Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
1 кл. 2023 85 

1.1.1.6.1.1.2 "Просвещение" 

Коротеева Е.И.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
2 кл. 2021 87 

1.1.1.6.1.1.3 "Просвещение" 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

другие; под 

редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
3 кл. 2022 87 

1.1.1.6.1.1.4 "Просвещение" 

Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
4 кл. 2022 88 

1.1.1.7.2.1.1 "Просвещение" 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 1 кл. 2023 85 

1.1.1.6.2.2.2 "Просвещение" 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 2 кл. 2021 75 

1.1.1.6.2.2.3 "Просвещение" 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 3 кл. 2022 89 

1.1.1.6.2.2.4 "Просвещение" 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 4 кл. 2022 87 

1.1.1.8.1.1.1 "Просвещение" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 1 кл. 2023 85 

1.1.1.7.1.4.2 "Просвещение" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 2 кл. 2021 87 



1.1.1.7.1.4.3 "Просвещение" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 3 кл. 2022 87 

1.1.1.7.1.4.4 "Просвещение" 
Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 4 кл. 2021 88 

1.1.1.9.1.2.1 "Просвещение" Матвеев А.П. 
Физическая 

культура 
1 2023 85 

1.1.1.8.1.3.1 "Просвещение" Лях В.И. 
Физическая 

культура 
2-4 кл. 2021 277 

1.1.2.1.1.1.1 "Просвещение" 

Ладыженская 

Т.А., Баранов М. 

Т., Тростенцова 

Л.А. и другие 

Русский язык (в 

2 частях) 
5 кл. 2023 88 

1.1.2.1.1.3.2 "Просвещение" 

Баранов М.Т., 

Ладыженская 

Т.А., Тростенцова 

Л.А. и другие 

Русский язык (в 

2 частях) 
6 кл. 2022 80 

1.1.2.1.1.3.3 "Просвещение" 

Баранов М.Т., 

Ладыженская 

Т.А., Тростенцова 

Л.А. и другие 

Русский язык (в 

2 частях) 
7 кл. 2021 73 

1.1.2.1.1.3.4 "Просвещение" 

Троснецова М.Т., 

Ладыженская 

Т.А.. и др. 

Русский язык 8 кл. 2022 60 

1.1.2.1.1.3.5 "Просвещение" 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

другие 

Русский язык 9 кл. 2022 73 

1.1.2.1.2.1.1 "Просвещение" 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2 

частях) 
5 кл. 2023 88 

1.1.2.1.2.2.2 "Просвещение" 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и 

другие; под 

редакцией 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 

частях) 
6 кл. 2022 80 

1.1.2.1.2.2.3 "Просвещение" 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2 

частях) 
7 кл. 2022 73 

1.1.2.1.2.2.4 "Просвещение" 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература (в 2 

частях) 
8 кл. 2022 80 

1.1.2.1.2.2.5 "Просвещение" 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и 

другие; под 

редакцией 

Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 

частях) 
9 кл. 2022 73 

1.1.2.3.1.1.1 "Просвещение" 
Ваулина Ю.Е., 

Дули Д. и др. 

Английский 

язык 
5 кл. 2023 88 

1.1.2.2.1.10.2 "Просвещение" 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

Английский 

язык (в 2 частях) 
6 кл. 2022 80 

1.1.2.2.1.10.3 "Просвещение" 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

Английский 

язык (в 2 частях) 
7 кл. 2022 73 

1.1.2.2.1.10.4 "Просвещение" 
Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Английский 

язык (в 2 частях) 
8 кл. 2022 65 



Баранова К.М. 

1.1.2.2.1.10.5 "Просвещение" 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

Английский 

язык (в 2 частях) 
9 кл. 2022 72 

1.1.2.5.1.1.1 "Просвещение" 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и 

другие; под 

редакцией 

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях) 
6 кл. 2023 85 

1.1.2.3.1.6.2 "Просвещение" 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и 

другие; под 

редакцией 

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях) 
7 кл. 2022 73 

1.1.2.3.1.6.3 "Просвещение" 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В., 

Токарева А.Я. и 

другие; под 

редакцией 

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях) 
8 кл. 2021 63 

1.1.2.3.1.6.4 "Просвещение" 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский 

А.А.; под 

редакцией 

Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях) 
9 кл. 2022 73 

1.1.2.3.2.3.1 "Просвещение" 
Вигасин А.А., 

Годер Г.И. 

Всеобщая 

история. 

Древний мир 

5 кл. 2023 85 

1.1.2.3.2.3.2 "Просвещение" 
Ведюшкин В.А., 

Уколова В.И. 

Всеобщая 

история. 

Средние века 

6 кл. 2022 80 

1.1.2.5.1.2.2. "Просвещение" 
Агибалова Е.В., 

Донской Г. М.  

Всеобщая 

история. 

Средние века 

6 кл. 2023 2 

1.1.2.3.2.3.3 "Просвещение" 
Ведюшкин В. А., 

Бовыкин Д.Ю. 

Всеобщая 

история. Новое 

время 

7 кл. 2022 73 

1.1.2.3.2.3.4 "Просвещение" 
Бовыкин Д.Ю., 

Ведюшкин В.А. 

Всеобщая 

история. Новое 

время 

8 кл. 2022 60 

1.1.2.3.2.3.5 "Просвещение" 
Медяков А.С., 

Бовыкин Д.Ю. 

Всеобщая 

история. Новое 

время 

9 кл. 2022 73 

1.1.2.5.2.1.1 "Просвещение" 

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

другие 

Обществознание 6 кл. 2023 90 

1.1.2.3.3.1.2 "Просвещение" 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

другие 

Обществознание 7 кл. 2022 73 



1.1.2.3.3.1.3 "Просвещение" 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова 

А.Ю., Городецкая 

Н.И. и другие 

Обществознание 8 кл. 2022 73 

1.1.2.3.3.1.4 "Просвещение" 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова 

А.Ю., Матвеев 

А.И. и другие 

Обществознание 9 кл. 2022 73 

1.1.2.3.4.2.4 "Просвещение" 

Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., 

Ким Э.В. и другие; 

под редакцией 

Алексеева А.И. 

География: 

География 

России. 

Хозяйство и 

географические 

районы 

9 кл. 2022 73 

1.1.2.3.4.6.1 "Просвещение" 

Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., 

Липкина Е.К. и 

другие; под 

редакцией 

Алексеева А.И. 

География.  5 -6 кл. 2021 70 

1.1.2.3.4.6.2 "Просвещение" Летягин А.А. 
География. 

Начальный курс 
6 кл. 2021 92 

1.1.2.3.4.6.3 "Просвещение" 
Душина И.В., 

Смоктунович Т.Л. 

География. 

Материки, 

океаны, народы 

и страны 

7 кл. 2021 73 

1.1.2.3.4.6.4 "Просвещение" 
Пятунин В.Б., 

Таможняя Е.А. 

География 

России. 

Природа. 

Население 

8 кл. 2021 65 

1.1.2.4.1.1.1 "Просвещение" 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Александрова 

Л.А., Шварцбурд 

С.И. 

Математика (в 2 

частях) 
5 кл. 2023 88 

1.1.2.4.1.12.2 "Просвещение" 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С., 

Александрова 

Л.А., Шварцбурд 

С.И. 

Математика (в 2 

частях) 
6 кл. 2021,2023 70,2 

1.1.2.4.2.4.1 "Просвещение" 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и 

другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А. 

Алгебра 7 кл. 2023 85 

1.1.2.4.2.4.2 "Просвещение" 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и 

другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А. 

Алгебра 8 кл. 2021 74 

1.1.2.4.2.4.3 "Просвещение" 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и 

другие; под 

редакцией 

Теляковского С.А. 

Алгебра 9 кл. 2021 73 



1.1.2.4.3.1.1 "Просвещение" 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 

Геометрия 7-9 кл. 2022,2023 224,85 

1.1.2.4.4.1.1 "Просвещение" 
Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика 7 кл. 2023 85 

1.1.2.4.1.3.1 "Просвещение" 
Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. 

Математика. 

Вероятность и 

статистика в 2-х 

ч.  

7-9 2023 85 

1.1.2.4.4.1.2 "Просвещение" 
Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика 8 кл. 2022 73 

1.1.2.4.4.1.3 "Просвещение" 
Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика 9 кл. 2021 73 

1.1.2.5.1.10.1 "Просвещение" 
Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 
Физика 7 кл. 2021 73 

1.1.2.5.1.10.2 "Просвещение" 
Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 
Физика 8 кл. 2021 63 

1.1.2.5.1.10.3 "Просвещение" 

Перышкин И.М., 

Гутник Е.М., 

Иванов А.И., 

Петрова М.А. 

Физика 9 кл. 2021 73 

1.1.2.6.3.1.1 "Просвещение" 

Пасечник В.В., 

Суматохин 

С.В./под ред. 

Пасечника В.В.. 

Биология 5 кл. 2023 88 

1.1.2.6.3.1.2 "Просвещение" 

Пасечник В.В., 

Суматохин 

С.В./под ред. 

Пасечника В.В.. 

Биология 6 кл. 2023 1 

1.1.2.5.2.3.2 "Просвещение" 

Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А., 

Кучменко В.С.; 

под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 6 кл. 2022 80 

1.1.2.5.2.3.3 "Просвещение" 

Константинов 

В.М., Бабенко 

В.Г., Кучменко 

В.С.; под 

редакцией 

Бабенко В.Г. 

Биология 7 кл. 2022 73 

1.1.2.5.2.3.4 "Просвещение" 
Драгомилов А.Г., 

Маш Р.Д. 
Биология 8 кл. 2022 78 

1.1.2.5.2.3.5 "Просвещение" 

Пономарѐва И.Н., 

Корнилова О.А., 

Чернова Н.М.; под 

редакцией 

Пономаревой И.Н. 

Биология 9 кл. 2022 73 

1.1.2.5.3.4.1 "Просвещение" 

Кузнецова Н.Е., 

Титова И.М., Гара 

Н.Н. 

Химия 8 кл. 2022 78 

1.1.2.5.3.4.2 "Просвещение" 

Кузнецова Н.Е., 

Титова И.М., Гара 

Н.Н. 

Химия 9 кл. 2021 73 



1.1.1.6.1.1.1 "Просвещение" 
Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры.  

5 кл. 2023 77 

1.1.2.7.1.1.1 "Просвещение" 

Горяева Н. А., 

Островская О.В.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
5 кл. 2023 88 

1.1.2.6.1.1.2 "Просвещение" 

Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
6 кл. 2021 82 

1.1.2.6.1.1.3 "Просвещение" 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е.; под 

редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
7 кл. 2022 73 

1.1.2.6.1.1.4 Просвещение" 

Питерских А.С.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 
8 кл. 2022 71 

1.1.2.7.2.1.1 "Просвещение" 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 5 кл. 2023 88 

1.1.2.6.2.1.2 "Просвещение" 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 6 кл. 2022 82 

1.1.2.6.2.1.3 "Просвещение" 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 7 кл. 2022 73 

1.1.2.6.2.1.4 "Просвещение" 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 8 кл. 2022 71 

1.1.2.8.1.1.1 "Просвещение" 
Глозман Е.С., 

Кожина О.А. 
Технология 5 кл. 2023 88 

1.1.2.8.1.1.2 "Просвещение" 
Глозман Е.С., 

Кожина О.А. 
Технология 6 кл. 2023 2 

1.1.2.7.1.3.2 "Просвещение" 
Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 
Технология 6 кл. 2022 68 

1.1.2.7.1.3.3 "Просвещение" 
Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 
Технология 7 кл. 2022 65 

1.1.2.7.1.3.4 "Просвещение" 
Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 
Технология 8-9 кл. 2022 57 

  "Просвещение" 

 Кузнецов К. Г., 

Кувшинова О. Л., 

Серебряков А. Г. и 

др. 

 

 Моя будущая 

профессия. 

Тесты по 

профессиональн

ой ориентации 

школьников. 8 

класс 

8 кл. 2022 15 

  "Просвещение" 

 Серебряков А. Г., 

Хохлов Н. А., 

Кузнецов К. Г. и 

др. 

 

 Моя будущая 

профессия. 

Тесты по 

профессиональн

ой ориентации 

школьников. 9 

класс 

9 кл. 2021 15 



1.1.2.9.1.1.1 "Просвещение" Матвеев А.П. 
Физическая 

культура 
5 кл. 2023 88 

1.1.3.2.1.6.1 "Просвещение" 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

Английский 

язык 
10 кл. 2021 42 

1.1.3.2.1.6.2 "Просвещение" 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Баранова К.М. 

Английский 

язык 
11 кл. 2022 27 

1.1.3.3.1.19.1 "Просвещение" 

Сороко-Цюпа 

О.С., Сороко-

ЦюпаА.О.; под 

редакцией 

Чубарьяна А.О. 

История. 

Всеобщая 

история. 

Новейшая 

история. 1914 —

1945 гг. 

10 кл. 2021 26 

1.1.3.3.1.19.2 "Просвещение" 

Сороко-Цюпа 

О.С., Сороко-

ЦюпаА.О.; под 

редакцией 

Чубарьяна А.О. 

История. 

Всеобщая 

история. 

Новейшая 

история. 1946 г. 

— начало XXI 

века 

11 кл. 2021 26 

1.1.3.3.1.16.1 "Просвещение" 

Горинов М.М., 

Данилов А.А., 

Токарева А.Я. и 

другие; под 

редакцией 

Торкунова А.В. 

История. 

История России 

(в 3 частях) 

10 кл. 2022 37 

1.1.3.4.1.1.2.3 "Просвещение" 
Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История. 

Всеобщая 

история 1945 г.-

начало XXI век.  

11 кл. 2023 10 

1.1.3.4.1.1.1.3 "Просвещение" 
Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История. 

Всеобщая 

история. 1914-

1945 г. 

10 кл. 2023 22 

1.1.3.4.1.1.1.2 "Просвещение" 
Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. 

Всеобщая 

история 1945 г.-

начало XXI век.  

11 кл. 2023 10 

1.1.3.4.1.1.1.2 "Просвещение" 
Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. 

Всеобщая 

история. 1914-

1945 г. 

10 кл. 2023 22 

1.1.3.3.2.7.1 Просвещение" 
Максаковский 

В.П. 
География 10-11 кл. 2021 42 

1.1.3.3.4.2.1 "Просвещение" 

Никитин А.Ф., 

Никитина Т.И., 

Акчурин Т.Ф. 

Право 10-11 кл. 2022 42 

1.1.3.3.5.1.1 "Просвещение" 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова 

А.Ю., Матвеев 

А.И. и другие; под 

редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой 

А.Ю. 

Обществознание 10 кл. 2022 42 



1.1.3.3.5.1.2 "Просвещение" 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. 

и другие; под 

редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой 

А.Ю. 

Обществознание 11 кл. 2021 27 

1.1.3.4.1.1.1 "Просвещение" 

Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачѐва М.В. и 

другие 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Алгебра и 

начала 

математического 

анализа 

10-11 кл. 2022 49 

1.1.3.4.1.2.1 "Просвещение" 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Геометрия 

10-11 кл. 2021 49 

1.1.3.4.2.6.1 "Просвещение" 

Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

Информатика 10 кл. 2021 42 

1.1.3.4.2.6.2 "Просвещение" 

Семакин И.Г., 

Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

Информатика 11 кл. 2022 27 

1.1.3.5.1.8.1 "Просвещение" 

Мякишев Г.Я., 

Петрова М.А., 

Степанов С.В. и 

другие 

Физика 10 кл. 2022 42 

1.1.3.5.1.8.2 "Просвещение" 

Мякишев Г.Я., 

Петрова М.А., 

Угольников О.С. и 

другие 

Физика 11 кл. 2022 27 

1.1.3.5.2.3.1 "Просвещение" Чаругин В.М. Астрономия 10-11 кл. 2021 35 

1.1.3.5.3.2.1 "Просвещение" 

Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И., 

Дроздов А. А., 

Лунин В.В.; под 

редакцией Лунина 

В.В. 

Химия 10 кл. 2022 42 

1.1.3.5.3.2.2 
 

"Просвещение" 

Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., 

Дроздов А.А., 

Лунин В.В.; под 

редакцией Лунина 

В.В. 

Химия 11 кл. 2022 27 

1.1.3.5.4.6.1 "Просвещение" 

Сивоглазов В.И., 

Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т. 

Биология. Общая 

биология 
10 кл. 2022 42 

1.1.3.5.4.6.2 "Просвещение" 

Сивоглазов В.И., 

Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т. 

Биология. Общая 

биология 
11 кл. 2022 42 

1.1.3.6.1.2.1 "Просвещение" Лях В.И. 
Физическая 

культура 
10-11 кл. 2022 52 



1.1.3.6.3.1.1 "Просвещение" 
Ким С.В., Горский 

В.А. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

10-11 кл. 2022 42 

  "Просвещение" 

 Александрова 

О.М., Аристова М. 

А., Беляева Н. В. 

Родная русская 

литература. 

Учебник 
9 кл. 2023 1 

  "Просвещение" 

 Александрова 

О.М., Загоровская 

О.В. и др. 

Родной  русский 

язык  Учебник 9 кл. 2023 1 

2.1.1.3.1.1.1 "Просвещение" 

Уманская Э.Э., 

Волкова Е.И., 

Прудникова Е.А. 

Шахматы в 

школе 
1 кл. 2022 2 

2.1.1.3.1.1.2 "Просвещение" 
Прудникова Е.А., 

Волкова Е.И. 

Шахматы в 

школе 
2 кл. 2022 2 

2.1.1.3.1.1.3 "Просвещение" 
Прудникова Е.А., 

Волкова Е.И. 

Шахматы в 

школе 
3 кл. 2022 2 

2.1.1.3.1.1.4 "Просвещение" 
Прудникова Е.А., 

Волкова Е.И. 

Шахматы в 

школе 
4 кл. 2022 2 

2.1.2.6.1.1.1 "Просвещение" 

Ботвинников А.Д., 

Виноградов В.Н., 

Вышнепольский 

И.С. 

Черчение 9 кл. 2021 15 

1.1.2.8.2.1.1 "Просвещение" 

Рудаков Д.П. и 

другие; под 

научной 

редакцией Шойгу 

Ю.С. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти (2 частях) 

8-9 кл. 2022 68 

1.1.2.8.2.1.1 "Просвещение" 

Рудаков Д.П. и 

другие; под 

научной 

редакцией Шойгу 

Ю.С. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти (2 частях) 

8-9 кл. 2022 68 

1.1.2.8.1.6.1 "Просвещение" 
Прудникова Е.А., 

Волкова Е.И. 

Физическая 

культура. 

Шахматы в 

школе 

5 кл. 2022 2 

1.1.2.8.1.6.2 "Просвещение" 
Прудникова Е.А., 

Волкова Е.И. 

Физическая 

культура. 

Шахматы в 

школе 

6 кл. 2022 2 

1.1.2.8.1.6.3 "Просвещение" 
Прудникова Е.А., 

Волкова Е.И. 

Физическая 

культура. 

Шахматы в 

школе 

7 кл. 2022 2 

 

 

Библиотекарь  МАОУ СОШ № 20 Динской район       Костенко Ольга Геннадьевна 

 

 

 
 


		2023-09-28T15:13:24+0300
	п.Агроном
	Плакса Сергей Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




